
uĚsrsxÝ ÚŘao noŘIce
Odbor dopravy

náměstí Jiřlho z Poděbrad 342, 508 19 Hořice

NAŠE ZN

VYŘIZUJE
TEL.:
E-MAIL:

M U H c-Do t 17 21 9 tDZ-52l20 1 9/Š E

Jaroslav Šedivý
492 105 486
sedivy@horice.org

DATUM 19.09.2019

VEREJNA VYHLASKA

opatřenl obecné povahy
stanovení přechodné úpravy provozu

Městský úřad Hořice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční
správní úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích na silnici ll. a lll. třídy, místní komunikaci a veřejné přístupné účelové
komunikaci podle $ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách někteých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o silničním provozu"), podle ustanovení s 77 odst. 1 písm. c) citovaného zákona a
s 171 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě
písemné Žádo-sti od Žadatele - obec Holovousy, v zastoupení starostkou obce Zlatuší
Brádlovou, lc: 002 71 55í, HoIovousy 39, 508 01 Hořice, ze dne 28.08.2019 a po
předchozím písemném vyjádření dotčeného orgánu Policie ČR, Krajského ředitelství
policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Balbínova 24,
506 12 Jičín, ve smyslu ustanovení s 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu a
vyhlášky č. 29412015 sb, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích

stanoví přechodnou úpravu provozu

na pozemní komunikaci llll28430 allll28432v obci Holovousy
dle grafického znázornění v příloze tohoto dokumentu.

Důvod: ,,17. roéník Slavností holovouských malináčů"

Termín: 05.10.20í9 (od '12:00 hod.) - 06.10.2019 (do 08:00 hod.)

MĚSTSKÝ ÚŘeo HoŘtce, NÁuĚsrÍ.ltŘÍrto z pooĚaRAo 342, 50819 noŘtce
ÍEL.: +42o 492 1o5 111, E-MAIL:E-PoDATELI.IA@HoR|CE.oRG, to onrovÉ scHnÁrury: 247bzdz



osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy:
Zlatuše Brádlová, obec Holovousy, tel.: 730 519 017.

Další podmínky:

1) Dopravní značenÍ, případně dopravní zařízení, provedte dle přiloŽeného situačního
plánku a podle podmínek z vyjádlení dopravního inspektorátu, kteý je nedílnou
součástí tohoto stanoven í.

2) Dopravní značení poŽadujeme umístit v souladu se zákonem. 361/2000 sb.,
zákon o silničním provozu; vyhláškou Ó. 29412015 sb'' kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních
komunikacích; v souladu s TP 66 -,,Zásady pro označování pracovních míst na
pozemních kom u nikacích".

3) V případě rozporu s navrŽenou přechodnou úpravou provozu na pozemních
komunikacích bude stávající dopravní značení místních úprav provozu zakryto
nebo bude jeho platnost zrušena přeškrtnutím dle výše uvedených TP 66.

4) Za sníŽené viditelnosti bude pracovní místo na tělese pozemní komunikace nebo
chodníkové ploše náleŽítě osvětleno, to platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo
pracovní místo a jiné překáŽky na pozemní komunikaci. Dopravní značení bude
za sníŽené viditelnosti doplněno o osvětlení pomocí uýstraŽných světel s7,
dle obecných zásad pro jejich umístění a V provedení a počtech dle příslušných
schémat TP 66.

5) Přechodné dopravní značky musí být umístěny na podpěrných sloupcích
v provedení s červenobílými reflexními pruhy.

6) Přenosné značky se umisťují spodním okrajem ve výšce 0,6 m nad úrovní vozovky
a pokud moŽno v jednotné výšce.

7) Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat vyhlášce č.29412015 sb

8) Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu konání akce
udrŽovány ve funkčním stavu a v čistotě a správně umístěny.

9) Žadatel je povinen zajišťovat průběŽnou kontrolu a údrŽbu dopravního značení a
zařízení tak, aby bylo dbáno o neporušenost a úplnost navrŽeného přechodného
dopravního značení.

2

MĚsTsKÝ ÚŘno HoŘtce, ruÁuĚsrí.ltŘíno z PoDĚBMD 342, 5o819 HoŘlcE
TEL.: +42o 492 1o5 111, E-MAIL:E-PoDATELNA@HoRICE.oRG, to onrovÉ scHnÁrurcv: 247bzdz



odůvodnění

obec Holovousy, v zastoupení starostkou obce Zlatuší Brádlovou, lG: 002 71 55'l,
Holovousy 39, 508 01 Hořice, poŽádala Městský úřad Hořice, odbor dopravy a silníčního
hospodářství, o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici llll28430 a llll28432 v obci
Holovousy na území oRP Hořice V Souvislosti s akcí ,,17. ročník Slavností holovouských
malináčů", dle grafického znázornění v příloze.

Žádost byla projednána s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého
kraje, územním odborem Jičín, dopravním inspektorátem, v souladu s ustanovením $ 77
odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu a dle vyhlášky č' 29412015 Sb. Ve vyjádření
pod č.j.: KRPH-57862-2lěJ-2o19_o5o4o6 ze dne 21.06.2019 vydal dotčený orgán
souhlasné stanovisko.

Správní orgán Žádost posoudil dle platné právní úpravy zákona č,' 36112000 sb., zákon o
silničním provozu a dle vyhlášky č.29412015 sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích. V souladu s ustanovením s 77 odst. 5 zákona o silničním
provozu stanovil přechodnou úpravu provozu ve shora uvedeném znění'

Poučení

Podle s 173 odst.2 zákona č.500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Dle $ 77 odst. 5 zákona č,. 36112000 Sb., zákon o silničním provozu, opatření obecné
povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.

šparovský
boru dopravy

tt|ěstský úřad Hořice
.., odbor dopravy

Příloha:
- situační plánek
- vyjádření policie

J

MĚsTsKÝ ÚŘeo HoŘtce, ruÁnlĚsrí .ltŘíHo z pooĚgRno 342, 5o819 HoŘtce
TEL.: +420 492 1o5'l'l1, E-MAIL:E_PoDATEL|,,IA@HoRICE.oRG, to onrovÉ scnnÁruKY: 247bzdz



Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, kteý písemnost doručuje, po
dobu í5 dnů a zveřejněno způsobem umoŽňujícím dálkový přístup. opatření obecné
povahy se zveřejňuje téŽ na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichŽ správních
obvodů se opatření obecné povahy týká, pokud se opatření vztahuje k provozu V
zastavěném území obce nebo můŽe-li dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném
Území dotčené obce.

Účastníci řízení:
. obec Holovousy, tČ:OO2 71 551, Holovousy 39, 508 01 Hofrce, |DDS: 53kbqmc

. Správa silnic Královéhradeckého kraje, tČ: 709 47 996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové _ Plačice,
IDDS:6m8k8ey

. ostatní _ věřejná vyhláška

Dotěený orgán:
. KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor JičÍn, dopravní inspektorát, Balbínova 24, 506 12 Jičín, IDDS

umai6d

K vyvěšení na úřední desce:
. Městský úřad Hoňce, odbor hospodářský
. obecní úřad Holovousy

4

uĚsrsxÝ ÚŘno HoŘtcr, ruÁruĚsríltŘíHo z pooĚgRRo 342, 5o819 HoŘtce
TEL': +42o 492 105 11'l , E-MAIL:E-PoDATELNA@HoRICE.oRG, to oRrovÉ scHRÁNrY: 247bzdz



F i s_$ a 
'Ý-.a ž 4 . Ó s 1'a c € ý* &9 í:

B t4
ě

t- l-

t
l"

4! š ..a.
t*ti*t

..jl

L
Et
Er E Es

ú-
$

EtLJ

ř
oan lr

tJ É ti

'--*.+

I'

e:.
v

av.iLi_l.:
,. Lu-ig E-LL l:L

eEP.n

L

a
i_t i:"Ětt. iE

G

ť

fr.
,

&
I

t

I

I

I

\

I

T

t

I

l'
t,

t;
L

*

t

Vt.'

.Š
\+



JID: PCR05ETRfo976 l 2685

:, lrlr-

KRAJSKÉ ŘEo ttelswí po t-tc l r KRÁLoVÉHRADECKÉHo KRAJ E

Územní odbor
Dopravní inspektorát

Č. 1. xneH- 57862-2tČJ-2o1 9-050406 JiÓin 21. června 2019
Počet stran: 3

Obec Holovousy
Holovousy 39
Hořice

Stanovisko k akci 't7. ročník holovouských malináčů v obci Holovousy

Policie České republiky, Územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, k návrhu přechodné
úpravy provozu na pozemních komunikacích, zvláštního uŽívání pozemní komunikace,
uzavírky a objíŽd'ky toto stanovisko.

PředloŽený návrh zvláštního uŽívání pozemní komunikace, přechodné Úpravy
silničního provozu uzavírky a objíŽd'ky spočívá v umístění svislého dopravního značení,
dopravních zařízení (konkrétně specifikováno v obdrŽené příloze) při konání kulturní akce
17. ročník holovouských malináčů vobci Holovousy vdobě od 12:00 hod dne 5.10.2019
do 08:00 hod. dne 06.10.20'í9.

Na podkladě skutečností uvedených V předloŽené dokumentaci, tak Ve smyslu
ustanovení s 77 odst. 2 písm. b) a S 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách někteých zákonů, v platném znění nemáme
námitek proti výše specifikované přechodné úpravě silničního provozu.

Zároveň ve smyslu ustanovení $ 25 odst. 1 zákona č' 1311997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, udělujeme při splnění níŽe uvedených
podmínek souhlas k výše specifikovanému zvláštnímu uŽívání silnice ll!' třídy 28430
a28432 při akci 17. ročník holovouských malináčů vobci Holovousy podle ustanovení $
25 odst. 6 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů.

Podmínky pro přechodnou Úpravu sil. provozu

Balbínova 24
506 01 Jičín

Tel.:974 533 250
Fax:
Email:
lD DS: urnai6d



Dopravní značení bude za snížené viditelnosti doplněno o osvětlení pomocí
vÝstražnÝch světet S 7, dle obecných zásad pro jejich umístění a v provedení a počtech
dle příslušných schémat Technických podmínek TP 66.

UmÍstění, upevnění' činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických
signálů, dopravních zařízení azařízení prodopravní informace musí být vsouladu
sVyhláškou č' 294/2015 Sb., resp. s příslušnými cSN týkajících se dopravního značení
azařízení, resp. sTP 66 (''Zásady prooznačování pracovních míst na pozemních
komunikacích'' - Schváleno Ministerstvem dopravy pod q. 2112015-120-TNl1 ze dne
12.3.2015 s Účinností od 1.4'2015).

Podmínky pro zvláštní uŽívání silnice .

'1) Zvláštním způsobem bude uŽívána jen vymezená část komunikace. Mimo tento
vymezený prostor nebudou v profilu komunikace prováděny Žádné činnosti spojená s
výše uvedenou akcí a na komunikaci nebudou zaparkována vozidla ani mechanismy v
rozporu s obecnou, případně i místní úpravou silničního provozu. K zajištění bezpečnosti
a plynulosti silničního provozu bude přibrán dostatečný počet náleŽitě poučených osob,
kteří budou v reflexních vestách

2) Prováděnlm činnostÍ spojených s akcí nebude nijak dotčena bezpečnost a plynulost
provozu na přilehlých pozemních komunikacích.

3) Náš souhlas je podmíněn splněním podmínek a to, Že bezpečnost provozu bude po
celé trati, zajištěno dostatečným počtem pořadatelů, kteří budou v reflexních vestách
a budou náleŽitě poučeni.

V rámci omezení a uzavírek ve smyslu ust. $ 24 odst. 2 písm. d) zákona č. 1311997

Sb., o pozemních komunikacích poŽadujeme splnění technických podmínek
poŽadovaných v příslušných ustanoveních Technických podmínek TP 66. Během konání
akce nesmí dojít ze strany pořadatele k ohroŽení bezpečnosti provozu na pozemních
komunikacích a bude dbáno o neporušenost a Úplnost dopravního značení. V případě
rozporu s navženou přechodnou Úpravou silničního provozu na pozemnÍch komunikacích,
bude stávající dopravní značení místních Úprav provozu zakryto nebo bude jeho platnost
zrušena přeškrtnutím dle výše uvedených TP 66. Zqména poŽadujeme přeškrtnutí nebo
zakrytí orientačního dopravního značení uvádějícího cíle V rozporu s uzavírkou
a objízdnou trasou'

Přechodná úprava silničního provozu, uzavírka a objíŽd'ka v době konání akcí bude
povedena podle přiloŽeného plánku, kteý je nedílnou součástí tohoto vyjádření.

Dopravní inspektorát upozorňuie. že v případě vzniku v dopravně inŽenÝrském opatření
nepředpokládanÝch problémŮ v provozu na pozemních komunikacích. mŮže bÝt z ieho
stranv požadováno dalšÍ doplnění' úpraw dopravnÍho značení nebo iúpravv dobv
usměrněnÍ silničního provozu vozidel.

NaŠe vyjádření neopravňuje k umístění dopravních značek, ale slouŽí pouze jako
podklad pro následné stanovení přechodné Úpravy provozu na pozemních komunikacích
příslušným silničním správním úřadem.

2



Naše souhlasné stanovisko neopravňuje k realizaci navrŽeného opatření v rámci
zvláštního uŽívání pozemní komunikace, ale slouŽí jako podklad pro následné vydání
povolení v dané věci příslušným silničním správním Úřadem.

Naše souhlasné stanovisko neopravňuje k realizad navrŽené uzavírky pozemní
komunikace a objízdné trasy, ale slouŽíjako podklad pro následné vydání povolení v dané
věci příslušným silničním správním Úřadem.

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, Že návrh odpovídá
obecným poŽadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.

Vyřizuje:
por. Lic. Miroslav Vojtíšek
tel.974 533 258

npor. lng. Petr Dejmek

podep sá no elektron icky

lng. Petr Dejmek

Digiblné podepsal:

Ing. Peb Dejmek
rcUclE čEsKÉ REPUBL|KY

3
ouvod: za spíávnct vyhotoveni

24.6.201914:46:30


		Jaroslav Šedivý
	2019-09-19T10:22:18+0200
	Městský úřad Hořice
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




